EDITAL N° 03/COLÉGIO EXPRESSIVO/2018

Homologa resultado relativo aos classificados para a Prova
Didática ao Processo de Seleção Externa de Professores para
atuarem no Colégio Expressivo para ingresso no Primeiro
Semestre de 2019

Homologa resultado relativo às inscrições ao Processo de Seleção Externa de Professores para
atuarem no Colégio Expressivo para ingresso no Primeiro Semestre de 2019, bem como fixa
cronograma para realização das provas.

1. CLASSIFICADOS

Os classificados para a prova didática nos termos do item 6.2.5 do EDITAL N° 01/COLÉGIO
EXPRESSIVO/2018, conforme abaixo:

NIVEL DISCIPLINA CANDIDATO

Ensino Fundamental I Ciências Giovane Zmijevski Arus

Ensino Fundamental I Ciências Karine Ribeiro da Costa

Ensino Fundamental II Matemática Cristian Junior Darif

Educação Infantil Auxiliar de Classe Andreia Dalpubel Ribeiro

Educação Infantil Auxiliar de Classe Dulcilena Fatima Brandino

Educação Infantil Auxiliar de Classe Simoni Lohmann da Silva

2. CRONOGRAMA DA PROVA DIDÁTIVA E ENTREVISTA

2.1. As provas didáticas e entrevistas nos termos do item 6.3 e 6.4 do EDITAL VR/PSD/UNOESC-XXÊ/EXP
N° 001/2016 serão realizadas, no Bloco E da Unoesc Xanxerê, conforme abaixo:

NIVEL DISCIPLINA
PONTO

TEMÁTICO
CANDIDATO DATA HORÁRIO

Ensino
Fundamental I

Ciências
Saúde do ser humano

e o meio ambiente Giovane Zmijevski Arus 04/12/2018 13:30

Ensino
Fundamental I

Ciências
Saúde do ser humano

e o meio ambiente Karine Ribeiro da Costa 04/12/2018 14:15

Ensino
Fundamental II

Matemática Números Inteiros Cristian Junior Darif 04/12/2018 15:00

2.2. As provas didáticas e entrevistas nos termos do item 7, letra B e C do EDITAL N° 01/COLÉGIO
EXPRESSIVO/2018 serão realizadas, no Bloco E da Unoesc Xanxerê, conforme abaixo:

NIVEL VAGA
PONTO

TEMÁTICO
CANDIDATO DATA HORÁRIO

Educação Infantil
Auxiliar de

Classe
Redação

Auxiliar de Classe

04/12/2018
Das 13:30 as

15:30 Auxiliar de Classe

Auxiliar de Classe

3.2. Para a apresentação da prova didática serão disponibilizados os seguintes recursos: quadro-branco e
projetor multimídia.

3.3. O candidato que não se apresentar ou se apresentar após o horário estabelecido para a prova didática e
para a entrevista será desclassificado.

3.4. A Vice-Reitoria de Campus da Unoesc Campus de Xanxerê poderá emitir, a qualquer tempo, adendos a
este Edital.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

               Xanxerê – SC, 26 de Novembro de 2018.

Prof. Genesio Teo
Vice-reitor de Campus